

Kursnämnd – FTF195 - Mekanik med biologiska exempel - 09

Datum: 6/10-2009

Närvarande

Tomas Carlsson, kursansvarig
Carl Johan Franzén, programansvarig Bt
Yvette Palm, utvärderare Bt1
Jauqueline Nordqvist, utvärderare och årskursrepresentant Bt1

Sammanfattning

Av 65 registrerade personer på kursen klarade 45 den ordinarie tentan. Efter omtentor är 91% av studenterna godkända och det var många som fick överbetyg. Sammanfattningsvis är studenterna nöjda med kursen, men något irriterade på kursboken.

Måluppfyllelse

Kursen tar upp allt som står i målen, som dock är ganska abstrakta. Två tredjedelar av de som läst målen vill ha tydligare mål. Därför kommer det till nästa år läggas in mer detaljer i kurs-PM så att eleverna kan läsa vad de skall kunna mer konkret, istället för bara syftet med kursen.

Examination

57 personer skrev ordinarie tentan. 27% fick betyg 5, 20% fick betyg 4, 31% fick betyg 3 och 20% fick betyg U.

En del elever upplevde tentan som orättvist rättad och ansåg att examinatorn endast gav full poäng eller inget poäng alls per uppgift. Examinatorn hade dock statistik från ordinarie tenta 2007 och 2008. På de uppgifter som inte gavs full poäng år 2008 delades delpoäng ut på 77 av dessa och resterande 60 fick 0 poäng. År 2007 gavs delpoäng på 79 och 0 poäng på 94 av de uppgifter som inte varit helt korrekta. Att det var en högre andel nollpoängare år 2007 tros bero på att tentan var svårare det året med 33% U jämfört med 18% U år 2008. Enligt dessa siffror kan uppgifterna om huruvida rättningen bedrivs korrekt tros bero på rykten som spridits och tolkats in av alla de som fått 0 poäng på någon uppgift.

Undervisning och kursadministrativ

Föreläsningar och räkneövningar var uppskattade av studenterna. Storgruppsövningarna var uppskattade av de flesta men några hade hellre sett att Tomas skrev på tavlan, i stället för att använda OH, då man engagerar sig bättre då.

Hälften av studenterna ansåg att kurslitteraturen var till liten eller mycket liten hjälp och det var många som inte köpte boken. Övningshäftet som delades ut var dock uppskattat och tycktes komplettera föreläsningarna så att boken knappt behövdes. Till nästa år skall kursboken bytas ut, men till vilken är inte bestämt än.

Arbetsklimat

Möjligheterna till att få hjälp upplevdes som bra till mycket bra och samarbetet mellan studenterna har fungerat mycket bra.

De flesta av studenterna har lagt ner 15 till 20 timmar i veckan på kursen och anser att arbetsbelastningen på kursen var låg till lagom men totalt över läsperioden var lagom. Detta antas bero på att en del ägnade något mer tid åt den andra kursen som läses samtidigt och är 1,5 högskolepoäng större.

Önskade förändringar

- Att kursboken byts ut.
- Att målen för kursen blir tydligare och mer konkreta.

Vid protokollet

Jauquiline Nordqvist